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Sammanfattning 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ har 

lämnat en skrivelse till nämnden med fyra frågor till förvaltningen. 

 

Många äldre har blivit sjuka och dött av covid-19. Partierna vill veta 

om det är något boende där särskilt många har blivit sjuka och dött. 

 

Förvaltningen kan inte svara på det. Det beror på att man då kan ta 

reda på vem det är som har dött på boendet.  

 

Partierna vill också veta vad förvaltningen gör för att alla boenden 

ska vara lika säkra att bo i. Förvaltningen svarar att det är viktigt att 

följa rutiner så smittan inte sprids. Både kommunala och privata 

boenden måste kontrollera det. 

 

Till sist vill partierna veta om det är fler som har dött i privata eller 

kommunala boenden. Det kan förvaltningen inte heller svara på. 

Det finns inte tillräckligt många boenden i Enskede-Årsta-Vantör 

för att se om det finns skillnader. 
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Bakgrund 

Veronica Palm med flera (S), Hassan Jama med flera (V) och Lisa 

Palm (Fi) har lämnat en skrivelse till stadsdelsnämnden om trygghet 

på äldreboenden under och efter pandemin. Skrivelsen innehåller 

fyra frågor om situationen i stadsdelsområdets särskilda boenden för 

äldre med anledning av covid-19. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom social omsorg äldre i samråd med 

nämndens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS). 

Stadsdelsnämndens pensionärsråd är inställt på grund av pågående 

pandemi. Stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor 

behandlar tjänsteutlåtandet vid sitt sammanträde den 19 mars. 

Ärendet 

Skrivelsen tackar medarbetare i stadens äldreomsorg för sitt arbete 

under pandemin och menar att de är värda både bättre villkor och 

lön för det arbete de utför. I skrivelsen lyfts också en oro över 

säkerhet i relation till pandemin. Skrivelsen innehåller fyra frågor 

till förvaltningen: 

 

1. Finns det något boende i EÅV som sticker ut i statistiken 

över insjuknade eller avlidna i covid-19? 

2. I så fall, vad anser förvaltningen att det beror på? 

3. Finns det några åtgärder som införts eller planeras införas 

för att säkerställa att varje äldreboende är lika tryggt vid 

händelse av liknande smittspridningar? 

4. Kan vi se någon skillnad i fråga om insjuknande och avlidna 

i covid-19 beroende på vilken driftsform eller ägande som 

ett äldreboende har? 

Synpunkter och förslag 

Finns det något boende i EÅV som sticker ut i statistiken över 
insjuknade eller avlidna i covid-19? 

Smitta har funnits i alla stadsdelsområdets särskilda boenden för 

äldre, oberoende av driftsform. Av hänsyn till boende och anhöriga 

och mot bakgrund av rådande sekretess lämnar förvaltningen inte ut 

uppgifter om antal insjuknade eller avlidna på enskilda boenden. 

Någon sådan statistik sammanställs inte heller av förvaltningen. 

 

Förvaltningen menar att det inte står klart att uppgifter om antal 

insjuknade eller avlidna på enskilda boenden inte kan röjas utan att 

den enskilde eller någon närstående lider men. I stadsdelsområdet 

fanns till exempel bara ett vård- och omsorgsboenden som drevs på 

entreprenad 2020. Genom jämförelser med exempelvis 
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folkbokföringsregistret och annan tillgänglig information skulle 

uppgiften om antalet avlidna i covid-19 kunna leda till att enskilda 

personer identifieras. 

I så fall, vad anser förvaltningen att det beror på? 

Se svar på föregående fråga. 

Finns det några åtgärder som införts eller planeras för att 
säkerställa att varje äldreboende är lika tryggt vid händelse 
av liknande smittspridningar? 

De åtgärder som vidtagits i särskilda boenden har i stor utsträckning 

syftat till att förbättra följsamheten till basala hygienrutiner och 

säker tillgång till skyddsutrustning. Varje vård- och omsorgsboende 

i stadsdelsområdet följer de handlingsprogram och riktlinjer för 

olika smittsamma sjukdomar som upprättats av Region Stockholm, 

Smittskydd Stockholm och Vårdhygien Stockholm. Det handlar till 

exempel om användandet av skyddsutrustning.  

Nämndens egna verksamheter och privata utförare i 

stadsdelsområdet deltar från och med 2021 i Sveriges Kommuner 

och Regioners (SKR) nationella mätningar av följsamhet till basala 

hygienrutiner och klädregler. 

En åtgärd för att säkra följsamheten till basala hygienrutiner är 

förstärkt egenkontroll. Egenkontroller som genomförs i nämndens 

egna verksamheter visar att följsamheten till basala hygienrutiner 

märkbart förbättrats under 2020.  

Verksamheter som drivs av privata utförare har samma krav på 

egenkontroller som kommunalt drivna. Detta följs upp regelbundet 

av förvaltningen genom avtals- och verksamhetsuppföljningar.  

Under 2020 genomfördes uppföljning av Mårtensgårdens vård- och 

omsorgsboende i Rågsved som drivs på entreprenad. Nämndens 

egna vård- och omsorgsboenden kommer att följas upp under 2021. 

Inom staden pågår en utvärdering av hur stadens krishantering har 

fungerat för att ge underlag för framtida hantering av liknande 

situationer. Utvärderingen ska belysa hur förutsättningarna har sett 

ut för organisationen och hur det har påverkat verksamheternas 

möjlighet att hantera pandemin. Äldreomsorg är ett av de områden 

som särskilt granskas. Resultat från utvärderingen väntas i början av 

2022. 
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Kan vi se någon skillnad i fråga om insjuknande och avlidna i 
covid-19 beroende på vilken driftsform eller ägande som ett 
äldreboende har? 

Antalet vård- och omsorgsboenden i stadsdelsområdet är för litet för 

att dra slutsatser om skillnader mellan olika driftsformer. En sådan 

analys behöver lyftas till kommun- alternativt nationell nivå. 

Jämställdhet 

Förvaltningen anser att frågorna som ställs i skrivelsen är 

könsneutrala och ser därför ingen anledning att göra en 

jämställdhetsanalys. 

Bilaga 

1. Skrivelse; Trygghet på äldreboenden under och efter 

pandemin 

 


